
♥   ♦   
♣   ♠ 

Yves JEANNETEAU 

Exercices  
comité  
d’Anjou 

Questions 
 

Bridge Plus Voyages : 6, rue de la pignonière,  
BP 50045, 49181 Saint-Barthélemy cedex  

tél : 02-41-37-04-74 
Site : www.bridgeplus.com 

Email : euriell@bridgeplus.com 

 



Donne n° 1  

    

 Donne n° 2  
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6SA par Sud, entame 10 de Trèfle.

3SA par Sud, entame Valet de Pique, le 5, le 9, le 
Roi. 9 de Carreau, le 5, le 3, le 2. Dame de 
Carreau, que défaussez-vous ?  

Donne 1 : jeu avec le mort. 
Donne 2 : jeu en défense. 

  

 

♠ A7 

♥ DV9 

♦ RV10 

♣ RDV43 

  

    

  

 

♠ DV652 

♥ A1085 

♦ AD 

♣ A2 

  

  

 

♠ 765 

♥ D87 

♦ AV1043 

♣ R2 

  

    

     

S O N E 

1♠ - 2♣ - 

2♥ - 3♦ - 

4SA - 6SA FIN 

S O N E 

1SA - 3SA FIN 

♠ V10842 

♥ R105 

♦ 5 

♣ D1073 


